Ленинградская область
Лужский муниципальный район
совет депутатов Волошовского сельского поселения
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от 05 декабря 2022 года                                                                                  № 270

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов Волошовского сельского поселения
№ 128а  от 26.12.2019 г. «Об утверждении Положения
об управлении и распоряжении имуществом,
находящимся в муниципальной собственности
Волошовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Волошовское сельское поселение, совет депутатов муниципального образования Волошовское сельское поселение (далее - Совет депутатов), РЕШИЛ:
1. Раздел 1 положения «Об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности Волошовского сельского поселения», утвержденного советом депутатов Волошовского сельского поселения № 128а  от 26.12.2019 г. и изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.15.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области, Уставом Волошовского  сельского поселения.
Порядок управления и распоряжения отдельными видами муниципальной собственности может регулироваться другими положениями и  иными нормами законодательства.
В целях реализации настоящего Положения используются следующие понятия и термины:
- муниципальное имущество – движимое и недвижимое имущество, принадлежащее на праве собственности Волошовскому сельскому поселению: имущество, составляющее муниципальную казну, и имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными предприятиями и учреждениями, вещи (включая наличные деньги и документарные ценные бумаги), иное имущество, в том числе имущественные права (включая безналичные денежные средства, бездокументарные ценные бумаги, цифровые права);
- управление имуществом - осуществление от имени Волошовского  сельского поселения и в интересах его населения деятельности органов местного самоуправления по реализации в рамках их компетенции, установленной законодательством Российской Федерации, права владения, пользования и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности;
- распоряжение имуществом - действия органов местного самоуправления Волошовского  сельского поселения по определению и изменению юридического статуса муниципального имущества, в том числе передача его юридическим и физическим лицам в собственность (или иное вещное право), безвозмездное пользование, доверительное управление, аренду, залог и другое;
- муниципальная собственность Волошовского  сельского поселения - имущество, имущественные права, принадлежащие на праве собственности Волошовскому сельскому поселению;
- муниципальная казна - средства местного бюджета и иное муниципальное имущество, не закрепленное за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.
Термины «муниципальная собственность» и «муниципальное имущество», используемые в настоящем Положении, признаются равнозначными».

2. Раздел 2 положения «Об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности Волошовского сельского поселения», утвержденного советом депутатов Волошовского сельского поселения № 128а  от 26.12.2019 г. дополнить абзацем  изложить его в следующей редакции:

«В случаях возникновения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 ст.50 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению».

3. В остальной части Порядок оставить без изменения.

4.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете  «Лужская правда. Волошовское сельское поселение» и на официальном сайте Волошовского сельского поселения в сети Интернет и вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]  5.  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волошовского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя
совета депутатов                                                                                                           Г.В. Тирон